МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района
Чеченской Республики»

П Р И К А З

« » Р^ 2016 г. № е^
с. п. Знаменское

о проведении мероприятий,
посвященных празднованию
Дня Poccini (12 мая)

На основании письма Министра образования и науки Чеченской
Республики И.Б. Байханова от 11.05.2016 года № 427, а также в целях воспитания у
обучающихся высокой нравственности, патриотизма и любви к Родине

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий (приложение №1).

2.Руководителям образовательных организаций провести мероприятия,
посвященные празднованию Дня России (12 мая).

3.Информацию о проведенных мероприятиях, посвященных Дню России
предоставить в районный отдел образования Кривицкой О.В. 12 мая 2016 года.

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на руководителей
образовательных организаций района и ведущего специалиста ОМО Кривицкую
О.В.

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя начальника
РУО Р.А. Яхъяеву.

Начальник И.С. Муцулханов

ержда19^
ИКJHW^repeHHoro Р У О

И.С. Муцулхаиов
2016 год

мероприятий, посвященных Дн
в образовательных организациях Надтереч

1Я 2016 года)
г*б^^1уницинального района

№ Мероприятие Дата Место проведения Ответственпые

1 Тематическое оформление
баннерами фасадов зданий
образовательных
учоеждений

3-9 июня Образовательные
учреждения

Руководители
образовательных
учреждений

2 Организация и проведение
тематических уроков,
классных часов,
посвященных Дню России

3-10 июня Образовательные
учреждения

Руководители
образовательных
учреждений, классные
руководители

3 Проведение конкурсов
сочинений на тему «Я
всегда гордился своим
народом!», посвященных
Дню России

3-10 июня Образовательные
учреждения

Руководители
образовательных
учреждений

«Государство, в котором я
живу»- викторина,
посвященная Дню России

3-7 июня Образовательные
учреждения

Руководители
образовательных
учреждений

5. Спортивная эстафета,
посвященная Дню России

9-12 июня Образовательные
учреждения

Руководители
образовательных
учреждений

6. Конкурсно-игровая
программа «Я люблю тебя,
Россия»

10-11 июня Образовательные
учреждения

Руководители
образовательных
учреждений

7. Книжная выставка «Россией
я любуюсь и горжусь!»

10-12 июня Образовательные
учреждения

Руководители
образовательных
учреждений

8. Конкурс детских рисунков
«Моя Россия»

3-10 июня Образовательные
учреждения

Руководители
образовательных
учреждений

9. Посещение культурно-
исторических мест
Чеченской Республики

3-12 июня Образовательные
учреждения

Руководители
образовательных
учреждений

10. Турнир знатоков «Мы
будущее России»

6-9 июня Образовательные
учреждения

Руководители
образовательных
учреждений

Ведущий специалист О.В. Кривицкая